

STADT SCHMALKALDEN

Stadtverwaltung Schmalkalden \cdot Altmarkt 1 \cdot 98574 Schmalkalden \cdot www.schmalkalden.de

| Besc | hlussvorlag | ge | RegNr.: | BV 165/23 | | | | | |
|---|----------------------------|---|--------------------------|-------------------|--|--|--|--|--|
| | | | Status: | öffentlich | | | | | |
| Amt / S | | | Datum: | 26.10.2023 | | | | | |
| | s- und Kamn zverwaltung | nereiamt, 20/1 Allgemeine | | | | | | | |
| · ····a··· | <u> </u> | | | | | | | | |
| Betreff: | | | | | | | | | |
| Hausha | alt der Stadt | Schmalkalden für das Haushaltsjahr | 2023 | | | | | | |
| Zentrale Dienste; Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens (Elektrofahrzeug) | | | | | | | | | |
| | | Sige Ausgabe | 0 0 1 | O, | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| Status | ngsfolge: Datum | Gremium | | | | | | | |
| Ö | 06.11.2023 | Stadtrat | | | | | | | |
| | 00.11.2023 | Stadtat | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| Beschlu | ssvorschlag: | | | | | | | | |
| Dor Stac | dtrat beschließt | | | | | | | | |
| Dei Stat | itrat beschileist | • | | | | | | | |
| 1.) | | | | | | | | | |
| Im Zusa | ammenhang m | it der Anschaffung eines Elektrofahrzeuge | es für den Fuhrpark de | r Stadtverwaltung | | | | | |
| | | reffend die Haushaltsstelle 0600.9350 (Zentra | | eweglichen Sachen | | | | | |
| des Anla | agevermögens) | eine überplanmäßige Ausgabe in Höhe von 2 | 25.585,00 € beschlossen. | | | | | | |
| 2.) | | | | | | | | | |
| | der Haushaltsst | elle 0600.9350 (Zentrale Dienste; Erwerb von | beweglichen Sachen des | Anlagevermögens) | | | | | |
| | | äßige Ausgabe in Höhe von 25.585,00 | _ | | | | | | |
| | • | 611 (Zentrale Dienste; Zuweisungen vom Land | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| Finanz | ielle Auswirkur | ngen: | | | | | | | |
| ⊠ Ja | | | | Nein | | | | | |
| 🖂 🗸 | | | | | | | | | |
| ı — | nahme: | 🔀 Ausgabe (über | | | | | | | |
| | Höhe von: | in Höhe von: 2 | | | | | | | |
| HH: | | HHSt: 0600.93 | 350 | | | | | | |
| siel | he Begründung | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |

Begründung:

Im Zusammenhang mit der Anschaffung eines Elektrofahrzeuges für den Fuhrpark der Stadtverwaltung Schmalkalden fällt betreffend die Haushaltsstelle 0600.9350 (Zentrale Dienste; Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens) eine überplanmäßige Ausgabe in Höhe von 25.585,00 € an.

Hinsichtlich der Erforderlichkeit der vorstehend definierten überplanmäßigen Ausgabe wird auf den Inhalt des als Anlage zu dieser Beschlussvorlage beigefügten Antrages des Hauptamtes, Sachgebiet 10/1, Allgemeine Verwaltung, vom 24.10.2023 verwiesen.

Die auf der Haushaltsstelle 0600.9350 (Zentrale Dienste; Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens) anfallende überplanmäßige Ausgabe in Höhe von 25.585,00 € kann durch Mehreinnahmen auf der Haushaltsstelle 0600.3611 (Zentrale Dienste; Zuweisungen vom Land) in gleicher Höhe gedeckt werden.

| Anlage: Antrag des Hauptamtes, Sach vom 24.10.2023 | Dokument wurde maschinell erstellt und digital signiert von: | | | | | |
|--|--|------------|---|--|----------------|-------------------|
| Das Dokument wurde maschinell erstellt ☑ Amtsleiter ☑ Kämmerer ☑ Bürgermeister / ☐ Erster Beigeordr | | gniert von | : | | | |
| Standpunkt der Ausschüsse | | | | | Lt. Beschluss- | Änderung siehe |

| Standpunkt der Ausschüsse | am | Ja | Nein | Enthaltung | Lt. Beschluss- vorschlag | Änderung siehe Ergänzungs- blatt |
|--|----|----|------|------------|-----------------------------|---|
| Haupt- und Finanzausschuss | | | | | | |
| Bauwesen, Stadtsanierung u. Umweltschutz | | | | | | |
| Kultur, Jugend und Sport | | | | | | |
| Soziales | | | | | | |
| Wirtschaftsförderung, Tourismus u. Verkehr | | | | | | |
| Rechnungsprüfungsausschuss | | | | | | |